[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.552
De 06 de janeiro de 2000
Fixa preço público para serviços prestados pela Administração Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Artigo 180 da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1997 - Código de Posturas do Município;

D E C R E T A :

Artigo 1º - A partir do mês de janeiro de 2000, os serviços prestados pela Administração Municipal, e constantes da tabela abaixo, ficam sujeitos ao pagamento dos seguintes preços:

SERVIÇOS DE CEMITÉRIO

A - SERVIÇOS EM GERAL

01 – Menores......................................................................................50% da UFM

02 – Maiores.....................................................................................150% da UFM

03 – Exumação.................................................................................100% da UFM

04 – Mão de Obra de Sepultamento em Jazigo – Adultos...............300% da UFM

05 – Mão de Obra de Sepultamento em Túmulo – Adultos.............250% da UFM

06 – Mão de Obra de Sepultamento em Valas – Adultos................100% da UFM

07 – Mão de Obra de Sepultamento em Jazigo – Menores..............200% da UFM

08 – Mão de Obra de Sepultamento em Túmulo – Menores...........100% da UFM

09 – Mão de Obra de Sepultamento em Valas – Menores.................50% da UFM

B - ASSENTAMENTO DE TÚMULOS E OUTROS
       - APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO –

01 – Qualquer tipo de granito, mármore e granito artificial.....................................................................50% sobre o valor do túmulo

02 – Túmulo de Tijolos......................................................................50% da UFM

03 – Canteiro de Flores......................................................................50% da UFM

04 – Construção de Carneiros, por unidade, quando construído pela Prefeitura..........................................................................................200% da UFM

C - VELÓRIO MUNICIPAL

Utilização por cada sala...................................................................120% da UFM

D - TERRENOS

Qualquer Categoria – Concessão de uso por metro quadrado.........300% da UFM

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . .Continuação do Decreto nº 7.552 . . . . . .

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 5.917, de 24 de novembro de 1989.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) de janeiro de 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA
- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 01/2000.

(“PC”).